ПРОТОКОЛ №1 от 30.06.2021 г.
Заседания комиссии по индивидуальному отбору при приеме (переводе) в класс (группу) профильного обучения (универсальный профиль) в МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма
для получения среднего общего образования
Присутствуют: 4
Отсутствуют: 0
Председатель: Онегина-Кузьмина Н.П.
Секретарь: Терентьева О.К.
Повестка дня

1. Рассмотрение документов по индивидуальному отбору при приеме (переводе) в класс (группу) профильного обучения (универсальный профиль) в МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма  для получения среднего общего образования. Докладчик:  Терентьева О.К.

1.1. Изучение приказов Департамента Ярославской области № 02-нп от 02.03.2020 г. «О внесении изменений в приказ Департамента Ярославской области от 06.08.2014 г. №27-нп «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации для получения среднего общего образования в Ярославской области», № 06-нп от 16.04.2021 «Об утверждении коэффициентов, применяемых в 2021 году при составлении рейтинга участников индивидуального отбора для получения среднего образования».
Решили:
1) На основании приказов Департамента Ярославской области №02-нп от 02.03.2021 г. «О внесении изменений в приказ Департамента Ярославской области от 06.08.2014 г. №27-нп «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации для получения среднего общего образования в Ярославской области», № 06-нп от 16.04.2021 «Об утверждении коэффициентов, применяемых в 2021 году при составлении рейтинга участников индивидуального отбора для получения среднего образования»:
1. Применить коэффициент в 2021 году при выставлении рейтинга по учебным предметам: русский язык – 1,000, математика – 1,065, средний балл аттестата 1 для универсального профиля обучения.

2.На основании представленных документов:

- личного заявления родителей (законных представителей) учащихся 9 классов;

- протоколов (выписки из протоколов) результатов государственной итоговой аттестации по образовательным программ основного общего образования (количество баллов по русскому языку и математике);

-копии аттестата об основном общем образовании (среднего балла аттестата);
Определить рейтинг участников индивидуального отбора для получения среднего общего образования с профильным обучением (универсальный) на основании баллов, полученных путем суммирования и применением коэффициента – баллов полученных по предметам ГИА (математика, русский язык) и среднего балла аттестата об основного общем образовании (Приложение № 1).
3. Считать пошедшими индивидуальный отбор при приеме (переводе) в класс (группу) профильного обучения (универсальный профиль) в МОУ СШ № 3 г. Гаврилов-Яма для получения среднего общего образования в соответствии с рейтингом, указанным в Приложении №1.

Председатель:____________________Онегина-Кузьмина Н.П.

Секретарь:_______________________Терентьева О.К.

Члены комиссии:__________________Забродина Е.В.

_________________________________Хан М.В.

Приложение 1

Рейтинговый список участников индивидуального отбора в профильный 10 класс

Информация скрыта, содержит персональные данные
Приложение № 2

Рейтинговый список участников индивидуального отбора в профильный 10 класс

(для размещения на сайте)
	Регистрационный номер заявления на индивидуальный отбор
	Дата рождения участника
	Итоговый рейтинговый балл
	Рекомендации к зачислению

	№ 3
	24.11.2005
	14,33
	Рекомендована

	№ 10
	04.07.2005
	14,05
	Рекомендован

	№ 4
	18.05.2005
	12,52
	Рекомендована

	№ 8
	05.08.2004
	12,63
	Рекомендован

	№ 14
	21.02.2006
	12,37
	Рекомендован

	№ 5
	28.11.2005
	12,30
	Рекомендован

	№ 9
	20.03.2005
	11,68
	Рекомендована

	№ 13
	14.09.2005
	11,57
	Рекомендована

	№ 7
	21.04.2005
	11,15
	Рекомендована

	№ 15
	02.10.2005
	10,83
	Рекомендована

	№ 1
	27.06.2005
	10,78
	Рекомендована

	№ 6
	04.10.2005
	10,67
	Рекомендована

	№ 11
	09.09.2005
	10,62
	Рекомендован

	№ 2
	09.10.2005
	10,46
	Рекомендована

	№ 12
	10.09.2005
	9,62
	Рекомендована